www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n I Centro I
8eberibe/CE
CEP.: 62.840-000

. Fone/Fax: (85) 3338.1022/3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-MaU: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

[âmara Municipal de
BEBERmE

Página 1 de 1

REQUERIMENTO N. 097/2020

Requer ao Poder Executivo e ao Secretária de Esporte
que olhem com atenção para os atletas e equipes de
corrida de rua do Município, com o apoio de
transporte em corridas oficiais para se deslocarem de
uma cidade para outra, na forma que indico.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental] depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa.,

com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal de

Beberibe, Sr. Pedra da Cunha e ao Secretário Municipal de Esportes e Juventude (SEJUV), Sr.

José laudeci da Silva, solicitando que olhem com atenção para os atletas e equipes de corrida

de rua do Município, com o apoio de transporte em corridas oficiais para se deslocarem de

uma cidade para outra, na forma que indica.

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que o Município de

Beberibe agrega cinco (5) equipes: Colaço Beberibe, Guerreiros das trilhas, Piauí Net, lDD e

D.A Assessoria, sendo que no ano de 2019 algumas delas se tornaram campeãs: Guerreiros

das trilhas, se destacando no Circuito desafio vertical: José PorDeus (Tapico) e Breno Oliveira,

ambos moradores de Beberibe e vice-campeões: José Wellington, residente da Localidade de

Itapeim, e Nayara Costa, do Morro Branco. Com isso, os referidos grupos vêm elevando o

nome do Município por seu ótimo desempenho.

SALA DAS SESSÕES lEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 05 DE
FEVEREIRO DE 2020.

4:íV)'~
~~ PEROBA GOMES

Vereador de Beberibe

, " "", www.cmbeberibe.ce.gov.br .", " .. '.